
Página: 1 / 1

Nr.:   15/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

18/2025

03/02/2025

E-mail: financeiro@entrerios.sc.gov.br  Site: http://www.entrerios.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
Rua Pergentino Alberici., 152 - Centro - Entre Rios
CEP: 89862-000 CNPJ: 01.612.698/0001-69 Telefone: (49) 3351-0060

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/02/2025
Dispensa de licitação
15/2025 - DL
18/2025

Aquisição de materiais de construção (Argamassa, Cerâmica, Forro PVC, Tinta) para
reforma da sala onde será instalada a sede da Defesa Civil do município de Entre Rios,
melhorando o espaço para o atendimento de suas demandas.

Participante: JB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Areia media 1,000 M³ 300,00 300,00

2 Pó de brita 1,000 UND 180,00 180,00

3 FORRO PVC 10CM 50,000 M² 28,00 1.400,00

4 MEIA CANA PVC 30,000 M 8,00 240,00

5 PARAFUSO P/ FORRO PVC, CX 500 UND 1,000 UND 75,00 75,00

6 CERAMICA 30X30 1° QUALIDADE 60,000 M² 60,00 3.600,00

7 Argamassa saco 20kg 30,000 UND 34,00 1.020,00

8 Rejunte 10,000 KG 8,00 80,00

9 Lata de tinta acrilica semi-brilho - 18L 1,000 UND 520,00 520,00

Total do Participante: 7.415,00

Total Geral: 7.415,00

Assinatura do Responsável

03 de Fevereiro de 2025Entre Rios,

Sistema: Compras -  Usuário: j.lemes. Emissão: 03/02/2025, às 14:56:05. Protocolo: 8bd1722a-c1d1-432c-b1b6-e34e9a2f547e


